
АДМИНИСТРАЦИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С > 4  20 \ 9 j.

станица Полтавская
№ &

О предоставлении разрешений на условно разрешенный 
вид использования земельных участков или объектов 

капитального строительства и разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства 
на территории Трудобеликовского сельского поселения 

Красноармейского района Краснодарского края

В соответствии со статьями 38, 39, 40 Градостроительного кодекса Россий­
ской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об­
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Красноармейский район, Правилами зем­
лепользования и застройки Трудобеликовского сельского поселения Красноар­
мейского района, утвержденными решением Совета Трудобеликовского сель­
ского поселения Красноармейского района от 23 мая 2013 года № 73/5 (в редакции 
решения Совета муниципального образования Красноармейский район 25 июля 
2018 года № 46/6 «О внесении изменений в правила землепользования и застройки 
Трудобеликовского сельского поселения Красноармейского района»), на основа­
нии протоколов № 18,19,20,21 и заключения о результатах публичных слушаний 
о т 23 апреля2019года п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить Лукьянову Виктору Яковлевичу разрешение на отклоне­
ние от предельных параметров при строительстве индивидуального жилого дома 
на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0601068:36, по адресу: Крас­
нодарский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Полевая, 50 
в части размещения жилого дома на расстоянии 1,55 м от границы смежного зе­
мельного участка и постройки на этом участке по ул. Полевой, 52.

2. Предоставить Васильченко Максиму Александровичу разрешение на от­
клонение от предельных параметров при строительстве индивидуального жилого 
дома наземельном участке с кадастровым номером 23:13:0601009:313, по адресу: 
Краснодарский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Мазу- 
ренко, 163 А в части размещения жилого дома на расстоянии 1,40 м от границы с 
соседним земельным участком по ул. Мазуренко, 165, на расстоянии 4,80 м от 
объекта незавершенного строительства на соседнем земельном участке по ул. Ма­
зуренко, 163.

3. Предоставить Кривошлыкову Евгению Сергеевичу разрешение на откло­
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном



2
участке с кадастровым номером 23:13:0601060:62, по адресу: Краснодарский 
край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Московская, 2 в части 
размещения жилого дома на расстоянии 3,50 м от «красной» линии ул. Москов­
ской, на расстоянии 2,20 м от границы смежного земельного участка по ул. Пол­
тавская, 3.

4. Предоставить Келемен Оксане Алексеевне разрешение на отклонение от 
предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с ка­
дастровым номером 23:13:0601060:61, по адресу: Краснодарский край, Красноар­
мейский район, х. Трудобеликовский, ул. Полтавская, 3 в части размещения жилого 
дома на расстоянии 1,00 м от границы смежного земельного участка по ул. Москов­
ская, 2 А.

5. Предоставить Стаднику Степану Юрьевичу разрешение на отклонение от 
предельных параметров при строительстве одноэтажного индивидуального жилого 
дома на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0601121:339, по адресу: 
Краснодарский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, пер. Юбилей­
ный, 5 А в части размещения жилого дома на расстоянии 1,0 м от границы смежного 
земельного участка по пер. Юбилейный, 3, на расстоянии 2,5 м от границы смеж­
ного земельного участка по пер. Юбилейный, 5.

6. Предоставить Марамыгиной Валентине Борисовне разрешение на откло­
нение от предельных параметров при строительстве двухэтажного индивидуаль­
ного жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0601065:47, 
по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, 
пер. Узкий, 5 в части размещения жилого дома на расстоянии 3,75 м от «красной» 
линии пер. Узкий, на расстоянии 2,90 м от границы смежного земельного участка 
по пер. Узкий, 7 и на расстоянии 5,64 м от жилого дома, расположенного на этом 
земельном участке.

7. Предоставить Гуляну Дмитрию Володиевичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке 
с кадастровым номером 23:13:0601036:18, по адресу: Краснодарский край, Крас­
ноармейский район, х. Трудобеликовский, пер. Школьный, 20 в части размещения 
жилого дома на расстоянии 1,80 м от границы смежного земельного участка по 
пер. Школьному, 18.

8. Предоставить Леошко Владимиру Яковлевичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров при реконструкции одноэтажного индивидуального жи­
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0601098:39, по ад­
ресу: Краснодарский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, пер. Ши­
рокий, 8 в части размещения жилого дома на расстоянии 0,7 м от границы смежного 
земельного участка, расположенному по пер. Широкому, 10, на расстоянии 2,30 м 
от границы смежного земельного участка, расположенному по пер. Широкому, 6.

9. Предоставить Голубцовой Светлане Викторовне разрешение на отклоне­
ние от предельных параметров при строительстве одноэтажного индивидуального 
жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0601004:51, по 
адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский,



3
ул. Набережная, 467 в части размещения жилого дома на расстоянии 1,00 м от гра­
ницы смежного земельного участка с северной стороны, на расстоянии 1,50 м от 
границы смежного земельного участка по ул. Набережной, 467 А.

10. Предоставить Мазур Светлане Викторовне разрешение на отклонение от 
предельных параметров при строительстве индивидуального жилого дома на зе­
мельном участке с кадастровым номером 23:13:0601088:76, по адресу: Краснодар­
ский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Мазуренко, 52 А в 
части размещения жилого дома на расстоянии 0,9 м от границы с соседним зе­
мельным участком по ул. Мазуренко, 50, на расстоянии 2,80 м от границы с сосед­
ним земельным участком по ул. Мазуренко, 52.

11. Предоставить Мурадяну Армену Ашотовичу разрешение на отклоне­
ние от предельных параметров при строительстве автостоянки для легкового ав­
тотранспорта на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0601105:132, 
по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, 
ул. Победы, 2 Б в части размещения автостоянки по границам земельного участка 
с северной и восточной стороны, по «красной» линии ул. Ленина, в охранных 
зонах линии связи, линии электропередач, газопровода высокого давления, во­
допровода, размещение вспомогательного объекта (КПП) в охранной зоне линии 
электропередач.

12. Предоставить Запорожец Любови Семеновне разрешение на отклонение 
от предельных параметров при строительстве индивидуального жилого дома на 
земельном участке с кадастровым номером 23:13:0602007:23, по адресу: Красно­
дарский край, Красноармейский район, х. Чигрина, ул. Лесная, 15 в части разме­
щения жилого дома на расстоянии 2,4 м от границы смежного земельного участка 
по ул. Лесная, 17.

13. Предоставить Лукьянцеву Петру Павловичу разрешение на отклонение от 
предельных параметров при реконструкции садового дома на земельном участке с 
кадастровым номером 23:13:0602006:216, по адресу: Краснодарский край, Красно­
армейский район, х. Чигрина, ул. Урожайная, 1 в части размещения садового дома 
на расстоянии 2,60 м от «красной» линии ул. Лесной, на расстоянии 2,00 м от гра­
ницы с соседним земельным участком с северо-восточной стороны, по границе с 
соседним земельным участком с северо-западной стороны.

14. Предоставить Мусиенко Елене Анатольевне разрешение на отклонение 
от предельных параметров при строительстве двухэтажного индивидуального жи­
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0602005:525, по 
адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, х. Крижановский, ул. Же­
лезнодорожная, 17 Б в части размещения жилого дома на расстоянии 1,50 м от 
границы смежного земельного участка по ул. Железнодорожная, 17 В.

15. Предоставить Чумак Лидии Николаевне разрешение на отклонение от 
предельных параметров при строительстве индивидуального жилого дома на зе­
мельном участке с кадастровым номером 23:13:0603026:6, по адресу: Краснодар­
ский край, Красноармейский район, х. Тиховский, ул. Набережная, 25 в части раз­
мещения жилого дома на расстоянии 3,60 м от «красной» линии ул. Набережной, 
на расстоянии 0,85 м от границы со смежным земельным участком по ул. Набе­
режной, 27.



4
16. Предоставить Никитиной Жанне Васильевне разрешение на отклонение 

от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с 
кадастровым номером 23:13:0602003:37, по адресу: Краснодарский край, Красно­
армейский район, х. Крикуна, ул. Центральная, 112 в части размещения жилого 
дома на расстоянии 2,51 м от границы с соседним земельным участком по ул. Цен­
тральной, 110.

17. Предоставить на условно разрешенный вид использования земельных 
участков или объектов капитального строительства -  «Связь» земельного участка с 
кадастровым номером 23:13:0602003:600, по адресу: Краснодарский край, Красно­
армейский район, х. Крикуна, ул. Молодежная, 10 Б.

18. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Красноармейский район И.В. Ни­
китина.

19. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального образования 
Красноармейский район


